Dotação
Natureza de Despesa

Sub Elemento de

Vinculo

Classificação Funcional

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

36 - MATERIAL HOSPITALAR

107 - APOIO IMPLEMENTAÇÃO DA REDE CEGONHA-

Crédito

ORÇAMENTÁRIO

10.301.4030-2084-MAN. DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA-null

Histórico

EMPENHO REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº 010/2023, PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 009/2023 PARA A
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES, SUPRIMENTOS MÉDICO CIRÚRGICOS, VESTUÁRIO HOSPITALAR,
INSTRUMENTAL CIRÚRGICO E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E EPIS, COM VIGENCIA DE 02/05/2023 A
02/05/2024, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Valores

32.323,90
Valor do Empenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CATALAO

Tipo - Orç /
Ficha Nº PRE Empenho

20230061 14255
Processo

2023037725

Saldo Anterior Valor Saldo Atual

 12.125,59 32.323,90 44.449,49

23/10/2023

Aplicação Documento

NOTA DE EMPENHO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme

descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Razão Social / Fornecedor

C.A DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
Endereço

Data

Local de Entrega

Credor

Empenho

217834
Aut. de Compras Tipo Modalidade Licitatória

PREGÃO
Nº Licitação

9

Conta Bancária

26.457.348/0001-04

Cidade Telefone

APARECIDA DE

2711-0237 44503-7
CPF / CNPJ Banco Agência

Empenho Sequencial

171

Cod. Obra : 0

CNPJ: 03.532.661/0001-56

ALMOXARIFADO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - , , , -

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item Cd. Qtde. Vl. TotalDescrição do Produto Vl. Unit

19 38730  135,0060,00ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 120 ML 2,25000

81 54908  765,001500,00COMPRESSA DE GAZE 7,5CMX7,5CM, ESTÉRIL, C/ 13 0,51000

82 38774  5.190,00100,00COMPRESSAS CAMPO OPERATÓRIO NÃO ESTÉRIL COM 51,90000

86 54912  760,0020,00CUBETA PARA SORO TAMANHO 8CM - MATERIAL :AÇO 38,00000

97 38790  3.000,0060,00DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA ESTÉRIL 50,00000

151 38852  185,0050,00FITA P/AUTOCLAVE, PAPEL CREPE Á BASE DE FIBRA DE 3,70000

167 38868  744,00240,00INDICADOR BIOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR 3,10000

168 38869  127,402,00INTEGRADOR QUÍMICO COM LEITURA IMEDIATA PACOTE 63,70000

204 21452  2.508,0060,00PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MMX100M 41,80000

205 38934  3.720,0060,00PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150MMX100M 62,00000

240 38956  13.200,0055000,00SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 10 ML SEM AGULHA 0,24000

256 38979  692,0080,00SONDA NASOENTÉRICA N.º 08 COM GUIA 8,65000

258 38981  1.297,50150,00SONDA NASOENTÉRICA N.º 12 COM GUIA 8,65000

 32.323,90

Assinaturas

SECRETÁRIO

*****(TRINTA E DOIS MIL E TREZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS)*****

Líquido por Extenso

ORDENADOR DA DESPESA
Usuário do

MISSIELE PIRES RIBEIRO